
 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

– Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot.n. 81652 del 23/05/2025 – 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 

 PROGETTO: “CANTIERE SCUOLA” 

 

CUP: J54D25005630007 

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA CONFERIMENTO DI INCARICHI ESPERTI FORMATORI E 

TUTOR D’AULA - PROGETTO “CANTIERE SCUOLA” (PIANO ESTATE 2025-26) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma del la Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, del la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’Avviso di selezione prot.n.10052 del 19/11/2025 e la riapertura dell’Avviso di selezione prot.n.138 
09/01/2026 per il reclutamento di esperti formatori e tutor d’aula per la realizzazione del progetto in oggetto; 
 
VISTO il verbale della commissione di valutazione e la relativa graduatoria formulata, 

 
DETERMINA 

 
La pubblicazione in data odierna sul sito web della seguente graduatoria provvisoria:  
 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000854 - 28/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



GRADUATORIA PER N. 1 ESPERTO FORMATORE DEL PERCORSO “SEGNI IN MOVIMENTO” 
(FUMETTO): 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1. CANESSO PAOLO 30 

2. BIASIO IRIS 22 
3. SQUIZZATO ELENA Esclusa per mancanza di requisiti d’accesso 

 
GRADUATORIA PER N. 1 TUTOR D’AULA DEL PERCORSO “SEGNI IN MOVIMENTO” (FUMETTO): 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. SOLENDO TITO PIETRO 47 

 
GRADUATORIA PER N. 1 ESPERTO FORMATORE DEL PERCORSO “IL PALCOSCENICO SIAMO NOI”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1. MARIELLA ELEONORA 40 

2. SANTINELLO FEDERICA Esclusa per mancanza di requisiti d’accesso 

 
GRADUATORIA PER N. 1 TUTOR D’AULA DEL PERCORSO “IL PALCOSCENICO SIAMO NOI”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. PUTICA CAROLINA GRISELDA 26 
 

GRADUATORIA PER N. 1 ESPERTO FORMATORE DEL PERCORSO “ORCHESTRA CREATIVA”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1. PUTICA CAROLINA GRISELDA 26 

 
GRADUATORIA PER N. 1 TUTOR D’AULA DEL PERCORSO “ORCHESTRA CREATIVA”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. FAVARA MICHELE DARIO 39 
 

GRADUATORIA PER N. 1 ESPERTO FORMATORE DEL PERCORSO “PICCOLI ATTORI, GRANDI 
EMOZIONI”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. SANTINELLO FEDERICA Esclusa per mancanza di requisiti d’accesso 

 
GRADUATORIA PER N. 1 TUTOR D’AULA DEL PERCORSO “PICCOLI ATTORI, GRANDI EMOZIONI”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. PUTICA CAROLINA GRISELDA 26 
 

GRADUATORIA PER N. 1 ESPERTO FORMATORE DEL PERCORSO “TEATRO D’AUTORE”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1. MARIELLA ELEONORA 40 

2. SANTINELLO FEDERICA Esclusa per mancanza di requisiti d’accesso 
 

 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000854 - 28/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO



GRADUATORIA PER N. 1 TUTOR D’AULA DEL PERCORSO “TEATRO D’AUTORE”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1. SOLENDO TITO PIETRO 47 

2. FONTANA EMANUELE 41 

 
GRADUATORIA PER N. 1 ESPERTO FORMATORE DEL PERCORSO “SPORT & SKILLS”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. DE FRANCESCHI FRANCESCO 14 
 

GRADUATORIA PER N. 1 TUTOR D’AULA DEL PERCORSO “SPORT & SKILLS”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. SOLENDO TITO PIETRO 47 

 
GRADUATORIA PER N. 1 ESPERTO FORMATORE DEL PERCORSO “PAROLE IN GIOCO”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. FONTANA EMANUELE 41 
 

GRADUATORIA PER N. 1 TUTOR D’AULA DEL PERCORSO “PAROLE IN GIOCO”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. SOLENDO TITO PIETRO 47 

 
GRADUATORIA PER N. 1 ESPERTO FORMATORE DEL PERCORSO “MATEMAGICAMENTE”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. SQUIZZATO ELENA 70 
 

GRADUATORIA PER N. 1 TUTOR D’AULA DEL PERCORSO “MATEMAGICAMENTE”: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 
1. CANESSO PAOLO 30 

2. SQUIZZATO ELENA * 
 
* candidatura già selezionata per il reclutamento dell’esperto formatore del medesimo corso 
 
 

1. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
della scuola icbelludi.edu.it 

2. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati/e che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione.  

2. In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze e apporterà le eventuali modifiche in 
fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

3. Trascorso il termine di 5 (cinque) giorni la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo. 
 

         Il Dirigente Scolastico 

              Cristiano Saviato 

 

PDIC82800D - A7C347D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000854 - 28/01/2026 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CRISTIANO SAVIATO


		2026-01-28T13:49:47+0000
	CRISTIANO SAVIATO




